
 
 

 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   

   0 3 . 0 7 . 2 0 2 5  г о д а                                                № 7 0            

 

Об утверждении структуры 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Вологодской области 

 

    

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20.03.2025 

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», пунктом 12 части 2 статьи 28 Устава Никольского 

муниципального округа, пунктами 2.2-2.3 Положения об администрации 

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденного 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа 

Вологодской области от 20.09.2023 №19, Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить структуру администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области в составе согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

2. Использовать для визуализации структуры администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской области графическую схему структуры 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области 

согласно приложению №2 к настоящему решению 

3. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа: 

от 28.03.2025 №13 «Об утверждении структуры администрации 

Никольского муниципального округа Вологодской области»; 

от 03.07.2025 № 69    «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 28.03.2025 №13 «Об 

утверждении структуры администрации Никольского муниципального округа 

Вологодской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, подлежит 

официальному опубликованию, размещению на сайте  Никольского 



 

 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ В.М. Корепин 

 

 

 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________Д.Н. Мишенев 
  



 

 

Приложение №1 

к решению Представительного 

Собрания Никольского 

муниципального округа  

от 03.07.2025 № 70 

 

Структура администрации Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

1. Глава Никольского муниципального округа Вологодской области 

1.1. Комитет по спорту; 

1.2. Отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке; 

1.3. Помощник Главы Никольского муниципального округа Вологодской 

области. 

 

2. Первый заместитель Главы Никольского муниципального округа 

Вологодской области:  

2.1. Отдел экономики и стратегического планирования;  

2.2. Отдел сельского хозяйства; 

2.3. Отдел по управлению имуществом;  

2.4. Отдел контроля и организации закупок. 

 

3. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской 

области: 

3.1. Отдел строительства, архитектуры и экологии. 

3.2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

3.3.Краснополянское территориальное управление (со статусом 

юридического лица) 

3.4.  Никольское территориальное управление (со статусом юридического 

лица); 

 

4. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской 

области по социальным вопросам и молодежной политике; 

4.1.Управление образования (со статусом юридического лица) 

4.2. Управление культуры и молодежной политики (со статусом 

юридического лица). 

 

5. Заместитель Главы Никольского муниципального округа Вологодской 

области, начальник Финансового управления  

5.1 Финансовое управление (со статусом юридического лица) 

 

6. Управляющий делами администрации Никольского муниципального 

округа. 



 

 

6.1. Правовое управление 

6.2. Отдел кадровой и организационной работы, профилактики 

коррупционных нарушений 

6.3. Архивный отдел 

6.4. Административно-хозяйственный отдел. 

 

  



Приложение №2 

Структура администрации Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

Глава Никольского муниципального округа 

Первый 
заместитель 
Главы округа

Отдел 
экономики и 

стратегического 
планирования

Отдел сельского 
хозяйства

Отдел по 
управлению 
имуществом

Отдел контроля 
и организации 

закупок

Заместитель 
Главы округа

Отдел 
строительства, 
архиктуры и 

экологии

Отдел ЖКХ, 
транспорта и 

благоустройст
ва

Краснополянско
е 

территориально
е управление 

(ЮЛ)

Никольское 
территориально

е управление 
(ЮЛ)

Заместитель 
Главы округа по 

социальным 
вопросам и 
молодежной 

политике

Управление 
образования 

(ЮЛ)

Управление 
культуры и 

молодежной 
политики 

(ЮЛ)

Заместитель 
Главы, 

начальник 
Финансового 
управления

Финансовое 
управление 

(ЮЛ)

Управляющий 
делами

Правовое

Управление

Отдел кадровой и 
организационной 

работы, профилактики 
коррупционных 

нарушений

Архивный 
отдел

Административно-
хозяйственный 

отдел

Отдел 
гражданск

ой 
обороны, 

предупреж
дения и 

ликвидаци
и 

чрезвычай
ных 

ситуаций и 
мобилизац

ионной 
подготовке 

Помощник 
Главы

Комитет

по спорту



 


